

単 価 合 意 書

令和7年1月7日に契約したR6国道50号前橋笠懸道路4号函渠他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年01月14日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局高崎河川国道事務所長

杉崎 光広

受注者 住所 群馬県渋川市渋川4-4-13番地の1

氏名 瑞穂建設株式会社

代表取締役 篠原 玄洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		144,021,665	
道路土工						
		式	1		43,670,406	
掘削工						
		m3	1		33,492,970	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	60,100	147.3	8,852,730	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		m3	56,990	342.8	19,536,172	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		m3	3,980	685.6	2,728,688	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	19,700	113.4	2,233,980	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		m3	1,000	141.4	141,400	
路体盛土工						
		式	1		449,954	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
(1)		m3	40	754.1	30,164	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
(2)		m3	70	5,997	419,790	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		8,211,840	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	36,400	225.6	8,211,840	
歩道盛土工						
		式	1		466,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満	m3	380	754.1	286,558	
歩道盛土 (2)	2.5m未満	m3	30	5,997	179,910	
畦畔盛土工		式	1		17,991	
畦畔盛土	2.5m未満	m3	3	5,997	17,991	
路体外盛土工		式	1		106,111	
路体外盛土 (1)	4.0m以上	m3	110	213.8	23,518	
路体外盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	30	754.1	22,623	
路体外盛土 (3)	2.5m未満	m3	10	5,997	59,970	
水平排水層工		式	1		129,940	
水平排水層	4.0m以上	m3	50	213.8	10,690	
土材料	RC-40	m3	50	2,385	119,250	
法面整形工(ICT)		式	1		795,132	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,560	509.7	795,132	
法面工		式	1		1,394,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		1,394,820	
種子散布	草本類 在来種 肥料無し 1000m2以上	m2	1,260	1,107	1,394,820	
擁壁工		式	1		9,885,786	
擁壁工		式	1		9,885,786	
基礎	砂	m3	3	7,044	21,132	
擁壁工壁面材組立・設置		m2	176	32,810	5,774,560	
補強材取付		m	1,293	1,952	2,523,936	
まき出し・敷均し、締固め		m3	898	1,038	932,124	
基盤排水層	RC-40	m3	83	4,726	392,258	
排水管敷設	波状管 管径 200mm	m	48	5,037	241,776	
カルハート工		式	1		70,189,937	
作業土工		式	1		1,181,396	
床掘り	土砂	式	1		239,580	
(1)		式	1		239,580	
埋戻し	土砂	式	1		768,840	
(1)		式	1		768,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
(1)		式	1		172, 976	
場所打函渠工						
		式	1		65, 662, 244	
基礎材	再生クワッシュン40～0 敷厚 0. 2m					
		m2	310	1, 446	448, 260	
均しコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) W/C指定なし 敷厚 10 c m					
		m2	310	2, 184	677, 040	
コンクリート	内空幅 10. 75m 内空高さ 5. 4m 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無					
		m3	1, 053	19, 798	20, 847, 294	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	17. 36	174, 718	3, 033, 104	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	53. 93	172, 779	9, 317, 971	
鉄筋	SD345 D29～32					
(3)		t	41. 93	173, 795	7, 287, 224	
型枠	一般型枠					
		式	1		13, 209, 500	
支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]					
		式	1		4, 715, 200	
足場	安全ネット必要					
		式	1		5, 397, 840	
目地板	樹脂発泡体 (30倍発泡) t=20					
		m2	44	4, 138	182, 072	
止水板	CF200×5					
		m	37	2, 688	99, 456	
シール材	シリコン系					
		m	8	7, 406	59, 248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中詰土	RC-40	m3	90	2,599	233,910	
銘板	600×400×13 鋳物用銅合金地金	枚	1	154,125	154,125	
プレキャストカルハート工		式	1		3,346,297	
プレキャストボックス (1)	300×300	m	20	26,392	527,840	
プレキャストボックス (2)	400×400	m	41	31,471	1,290,311	
プレキャストボックス (3)	600×600	m	27	56,598	1,528,146	
排水構造物工		式	1		14,358,977	
作業土工		式	1		966,648	
床掘り (2)	土砂	式	1		15,246	
床掘り (3)	土砂	式	1		498,750	
埋戻し (2)	土砂	式	1		89,400	
埋戻し (3)	土砂	式	1		358,700	
基面整正 (2)		式	1		4,552	
側溝工		式	1		5,554,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (1)	PU1-240×240	m	79	6,145	485,455	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2)	PU1-300×300	m	185	8,784	1,625,040	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (3)	PU2-300×300	m	218	8,744	1,906,192	
暗渠側溝	300×300 皿型	m	23	17,093	393,139	
側溝蓋 (1)	300用(ｺﾝｸﾘｰﾄ) 歩道用 PC3	枚	435	1,626	707,310	
側溝蓋 (2)	300用(ｸﾞﾚｰﾅｰ) 歩道用 L=1000	枚	23	19,032	437,736	
管渠工		式	1		2,174,688	
耐圧ﾎﾟﾘｴﾚﾝﾘﾌﾞ管	φ 600	m	54	40,272	2,174,688	
集水柵・マンホール工		式	1		1,487,240	
現場打ち集水柵 (1)	B500-L500-H500(車)	箇所	1	39,570	39,570	
現場打ち集水柵 (2)	B600-L600-H600(車)	箇所	1	49,340	49,340	
現場打ち集水柵 (3)	B600-L600-H500(歩)	箇所	1	43,476	43,476	
現場打ち集水柵 (4)	B600-L600-H600(歩)	箇所	3	49,340	148,020	
現場打ち集水柵 (5)	B800-L800-H800(歩)	箇所	1	60,569	60,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (6)	B800-L800-H1000(歩)	箇所	1	73,174	73,174	
現場打ち集水桝 (7)	B800-L800-H1300(歩)	箇所	2	139,257	278,514	
現場打ち集水桝 (8)	B800-L800-H1400(歩)	箇所	1	152,463	152,463	
現場打ち集水桝 (9)	B1100-L1100-H1300(歩)	箇所	1	175,087	175,087	
蓋 (1)	グレーチング蓋 500×500用 T-25 ボルト固定式 細目	枚	1	46,763	46,763	
蓋 (2)	グレーチング蓋 600×600用 T-25 ボルト固定式 細目	枚	1	59,046	59,046	
蓋 (3)	グレーチング蓋 600×600用 T-2 落込式(鎖付) 細目	枚	4	29,772	119,088	
蓋 (4)	グレーチング蓋 800×800用 T-2 落込式(鎖付) 細目	枚	5	48,426	242,130	
排水工		式	1		4,175,529	
小段排水	PU1-300×300	m	205	16,289	3,339,245	
たて溝 (1)	PU1-300×300	箇所	1	398,565	398,565	
たて溝 (2)	PU1-300×300	箇所	1	437,719	437,719	
縁石工		式	1		122,268	
縁石工		式	1		122,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界フェロック	C種 180/240×300×600 両面R 再利用	m	23	5,316	122,268	
舗装工		式	1		608,096	
アスファルト舗装工						
車道		式	1		485,990	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	168	600.7	100,917	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m ²	157	650.7	102,159	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	157	1,802	282,914	
アスファルト舗装工						
歩道		式	1		122,106	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m ²	53	823.9	43,666	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m ²	53	1,480	78,440	
構造物撤去工		式	1		2,554,148	
防護柵撤去工		式	1		72,761	
防護柵撤去(ガードレール)		m	32	1,334	42,688	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	29	1,037	30,073	
構造物取壊し工		式	1		1,750,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	31	10,047	311,457	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	38	17,850	678,300	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	4	632.4	2,529	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	1,380	549.2	757,896	
縁石撤去工		式	1		152,928	
歩車道境界ブロック撤去	再利用	m	118	1,296	152,928	
運搬処理工		式	1		578,277	
殻運搬 (1)	アスファルト殻	m3	66	1,460	96,360	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	31	2,992	92,752	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	38	3,656	138,928	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	66	1,953	128,898	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	31	1,085	33,635	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	38	2,308	87,704	
仮設工		式	1		1,237,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,237,227	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		人日	87	14,221	1,237,227	
直接工事費						
		式	1		144,021,665	
共通仮設費						
		式	1		16,389,458	
共通仮設費						
		式	1		2,518,171	
技術管理費						
		式	1		1,224,405	
保守管理(ICT)						
		式	1		111,822	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,058,284	
道路施設基本データ作成						
		式	1		54,299	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,293,766	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,871,287	
純工事費						
		式	1		160,411,123	
現場管理費						
		式	1		48,723,576	
工事原価						
		式	1		209,134,699	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		32,165,301	
工事価格		式	1		241,300,000	
消費税相当額		式	1		24,130,000	
工事費計		式	1		265,430,000	